
Informacja z działalności Wójta Gminy Rozdrażew 
w okresie od 30 października do 18 grudnia 2024r.  

4.11. 
Odbiór techniczny zadania pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi”. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe NAWROT sp. z o.o. z Bud, któremu 
zlecono zadanie po negocjacjach w nawiązaniu do zadania głównego „Budowa sali sportowej przy szkole 
podstawowej w Nowej Wsi”, dla którego wykonawca został wyłoniony w zamówieniu publicznym w trybie 
podstawowym.  W ramach zadania wykonano ocieplenie ścian styropianem i tynk elewacyjny, ocieplenie 
stropów budynku poprzez ułożenie warstwy wełny mineralnej, wymianę drzwi wejściowych, obróbki 
blacharskie wraz z wymianą rynien, parapetów oraz pokryto dach nową warstwą papy termozgrzewalnej. 
Koszt realizacji zamknął się kwotą 697.508,70 zł.  

Rozpoczęła się realizacja zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. T. Kościuszki” przez wyłonione 
w zamówieniu publicznym Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Helena Juskowiak z Nowej 
Wsi. Realizacja potrwa do maja 2025r. 

5.11. 
Podpisanie z firmą BRUKARSTWO KASPRZAK sp. z o.o. z Koźmina Wlkp. umowy na przebudowę liczącego 
178m odcinka drogi w Dzielicach. Umowa została zawarta po negocjacjach w powiązaniu z zamówieniem 
podstawowym na I etap przebudowy drogi w tej miejscowości. Zakres nowego zadania obejmuje 
poszerzenie podbudowy jezdni, ułożenie dwóch warstw nakładki asfaltowej na docelowej szerokości jezdni 
oraz ułożenie dwóch odcinków chodnika z przejściem dla pieszych w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej. 
Koszt określony został na 157.303,84zł, a termin realizacji - do 31 marca 2025r.  

Odbiór techniczny robót zrealizowanych w ramach zadania „Położenie kostki przy sali wiejskiej 
w Grębowie”, przez miejscową Firmę Usługowo-Handlową AGRO MICHALAK p. Łukasza Michalaka.  
Starą nawierzchnię betonową za remizą OSP zastąpiono kostką brukową na powierzchni 150m², 
uzupełniono podbudowę, zamontowano krawężniki i elementy odwodnienia placu oraz wykonano izolację 
pionową fundamentów. Wartość końcowa zadania wyniosła 30.810,76zł i w całości pokryta została 
funduszem sołeckim wsi. 

6.11. 
W Sali Ziemi Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta gala podsumowująca XXV 
edycję konkursu pn. „Działania proekologiczne  i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego”. Konkurs ten od 2000 roku organizuje Samorząd Województwa Wielkopolskiego przy 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  Jego istotą 
jest promowanie lokalnych proekologicznych inicjatyw, a także działań o znaczeniu kulturowym 
i historycznym, przyczyniających się do realizacji idei „małej ojczyzny” bliskiej swoim mieszkańcom.  Wśród 
nagrodzonych znalazł się projekt „EKO - logiczny Rozdrażew – wspólnie doskonalimy segregację odpadów”. 
List gratulacyjny i nagrodę z rąk Jacka Bogusławskiego - Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
odebrałem wraz z p. Magdaleną Walczak, realizująca projekt z ramienia Urzędu Gminy. Przyznana gminie 
nagroda wynosi 8.000zł. 

7.11. 
Zarządzeniem Wójta wprowadzona została do budżetu gminy dotacja z Funduszu Pomocy na realizację 
zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 6.714,95zł, w większości na edukację dzieci. 
Dokonano również niezbędnych przesunięć po stronie wydatków w  ramach działów: „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska”, „Oświata i wychowanie”, „Administracja”. 

8.11.  
Udział w spotkaniu przedstawicieli PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz wykonawcy remontu linii kolejowej 
Koźmin Wlkp. – Krotoszyn z właścicielami gruntów przyległych do linii, jakie odbyło się w Wolenicach. 
Spotkanie związane było z udostępnieniem pasa gruntu na potrzeby prac remontowych.  



11.11. 
Gminne obchody Święta Niepodległości. Po Mszy św. w intencji Ojczyzny  delegacje władz gminy, 
kombatantów, harcerzy, szkół oraz organizacji społecznych i politycznych w asyście pocztów sztandarowych 
złożyły kwiaty oraz zapaliły znicze po pomnikiem poległych za wolność Ojczyzny 1918-1920. Podczas 
popołudniowej Akademii dzieci z Przedszkola w Nowej Wsi zaprezentowały widowisko „Polska – moje 
miejsce na ziemi”. Następnie Sulmierzycka Orkiestra Dęta dała dwuczęściowy koncert, na który składały 
się utwory patriotyczne oraz standardy muzyki rozrywkowej.  Akademia zakończyła się wspólną kawą 
i  tradycyjnymi rogalami. 

13.11. 
Udział w szkoleniu Rady i Zarządu Stowarzyszenia Wielkopolska z Wyobraźnią w związku z nowymi 
zasadami naboru i oceny wniosków przez lokalne grupy działania.  

14.11. 
Złożenie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu rozliczenia 
projektu „Innowacyjna zielona infrastruktura - Zielone wiaty przystankowo-rowerowe w Rozdrażewie”, 
Zakres zadania obejmował wykonanie dwóch zielonych wiat przystankowo-rowerowych o kubaturze 
35,4m3 (Rynek) i 25,7m3 (ul. Krotoszyńska) na stopach fundamentowych o konstrukcjach stalowych 
ocynkowanych ze ścianami szklanymi, dachami zielonymi w postaci modułowych kaset retencyjno-
drenażowych obsadzonych rozchodnikiem, trejażami metalowymi z bluszczem po bokach oraz montażem 
koszy na odpady, 4-miejscowych stojaków rowerowych i gablot ogłoszeniowych, a także wykonaniem  
nawierzchni z kostki brukowej o łącznej powierzchni ponad 36m2. Koszt  realizacji  przez wyłonioną 
w zamówieniu publicznym firmę  MM2021 Sp. z o. o. z Koźmina Wielkopolskiego wyniósł   233.799,20zł, 
do czego dochodzi koszt dokumentacji projektowej oraz nadzoru w łącznej wysokości 9.253,50zł. Wartość  
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyniosła 
187.035,20zł. 

15.11.  
Udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Krotoszynie. Podczas posiedzenia zaopiniowano regulamin 
Rady Społecznej SPZOZ w Krotoszynie oraz wyznaczono przedstawiciela do składu komisji konkursowej 
powołanej w celu wybrania kandydata na stanowisko dyrektora podmiotu leczniczego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 

Na ręce Przewodniczącego Rady Gminy oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej skierowałem projekt 
budżetu gminy na rok 2025 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2025-
2030.  

Zarządzeniem Wójta ustalono dzień 24 grudnia 2024r. (Wigilię) dniem wolnym od pracy dla pracowników 
Urzędu Gminy.  Dzień ten został odpracowany w sobotę 30 listopada. Podobne zarządzenia wydali 
kierownicy jednostek organizacyjnych w odniesieniu do pracowników tych jednostek.  

Ogłoszone zostało zamówienie publiczne na odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych 
i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u w 2025r. 

18.11.  
Podpisanie z Wielkopolskim Centrum Recyklingu sp. z o.o. w Jarocinie umowy na zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Rozdrażew w 2025r. Wartość zagospodarowania 
prognozowanej ilości odpadów wyniesie 880.370,91zł. W postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym spółka złożyła jedyną ofertę.  

Zawarcie z p. Elżbietą Nerwińską prowadzącą działalność pn. Pozytywna Edukacja z siedzibą w Warszawie 
umowy na przeprowadzenie szkolenia pod nazwą „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” w wymiarze 
14 godzin dydaktycznych dla 12 nauczycieli. Koszt szkolenia, wyniesie 700zł od jednej osoby pokryty 
zostanie środkami pozyskanymi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 



19.11. 
Udział w „Senioriadzie” zorganizowanej przez rozdrażewskie Koło Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, podczas której podsumowano i zaprezentowano efekty projektów realizowanych przez Koło 
w ramach gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

25.11.  
Podpisanie umowy dofinansowania przez samorząd Województwa Wielkopolskiego kwotą 6.895zł 
projektu „Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej w Wolenicach”. Dofinansowanie jest efektem zgłoszenia 
do konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”.  Koszt zakupu 55 krzeseł wyniósł 8.249,24zł  

Zarządzeniem Wójta dokonano przesunięć w zakresie wydatków gminy w ramach działów: „Oświata 
i wychowanie”, „Pomoc społeczna”, ”Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska” oraz w rozdziale 
„Wybory do Parlamentu Europejskiego”.  

Wydanie zarządzenia zmieniającego skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Rozdrażewie w związku z rezygnacją p. Agnieszki Rozum. 

26.11. 
Rozstrzygnięcie dwóch naborów na stanowiska urzędnicze. Na stanowisku do spraw budownictwa, 
gospodarki przestrzennej i lokalowej zatrudniono p. Annę Kaczmarek, natomiast na stanowisku do spraw 
dróg, oświetlenia, utrzymania czystości i zieleni – p. Barbarę Reszel. Po przeprowadzeniu procedur 
konkursowych obejmujących ocenę wykształcenia i rozmowy kwalifikacyjne kandydatki te uzyskały 
najwyższe oceny Komisji Rekrutacyjnej.  

28.11.  
Odbył się odbiór techniczny zadania pn. „Wymiana drzwi budynku szkolnego Szkole Podstawowej 
w Rozdrażewie”. Wymieniono dwie pary drewnianych drzwi dwuskrzydłowych z naświetleniem górnym 
w ścianie frontowej tzw. starej szkoły (zewnętrzne i wewnętrzne z wiatrołapu na korytarz) oraz drzwi 
w wejściu od strony podwórza. Zadanie zlecono firmie BUDILUX z Jankowa Przygodzkiego, jako 
rozszerzenie realizowanej przez tę firmę wymiany pokrycia dachowego, okien i prac elewacyjnych 
na budynku szkoły. Koszt wymiany drzwi wyniósł 48.339zł. 

Udział w sesji nadzwyczajnej Rady Gminy, podczas której przedłożyłem 7 projektów uchwał. 

29.11.  
Spotkanie z przedstawicielami samorządów Krotoszyna, Koźmina Wlkp. i Jarocina oraz Miejskiego Zakładu 
Komunikacji w Krotoszynie poświęcone utworzeniu linii komunikacyjnej łączącej 4 gminy.  

2.12. 
Odbiór techniczny zadania „Przebudowa drogi w Dzielicach” realizowanego przez wyłonioną 
w zamówieniu publicznym firmę „BRUKARSTWO KASPRZAK” sp. z o.o. z Koźmina Wlkp.  Zadanie 
obejmowało: korytowanie drogi, stabilizowanie  cementem, wykonanie pełnej dwuwarstwowej 
podbudowy, wykonanie dwóch warstw nawierzchni z betonu asfaltowego, montaż krawężników 
na dł. 397m, montaż kanałów z rur PP SN8 o średnicy zewn. 600 mm  na dł. 27mb, obsypanie poboczy 
kruszywem, montaż barier ochronnych na dł. 84, umocnienie skarp i dna rowu, oznakowanie pionowe 
w obrębie dwóch skrzyżowań wykonanie  geodezyjnej  dokumentacji  powykonawczej.  Długość nowej 
drogi na tzw. Zapłociu to 463m,  z czego 73m ma szerokość 5m, a 390m - szerokość 4,5m. Wartość końcowa 
realizacji zadania to 809.619,81 zł, do czego dochodzą koszty dokumentacji projektowej na całość 
trzyetapowej inwestycji, koszt nadzoru technicznego i tablicy informacyjnej w łącznej wysokości  36.752zł. 
Na realizację zadania Urząd Gminy pozyskał dwa dofinansowania z budżetu samorządu województwa 
wielkopolskiego w łącznej wysokości 212.250zł. 



4.12. 
Udział w Konwencie przedstawicieli gmin Porozumienia Międzygminnego dotyczącego gospodarki 
odpadami oraz Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki Wielkopolskie Centrum Recyklingu 
w Jarocinie. Konwent poświęcony był zagadnieniom związanym z wpływem systemu kaucyjnego 
na gminne gospodarki odpadami. Natomiast Zgromadzenie Wspólników przyjęło uchwały: zatwierdzającą 
Regulamin Rady Nadzorczej oraz upoważniającą Zarząd Spółki do złożenia wniosku o dofinansowanie  
budowy instalacji wytwarzania i dystrybucji biometanu w WCR w Jarocinie. 

5.12.  
W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego miało miejsce wręczenie nagród oraz pamiątkowych statuetek 
laureatom tegorocznej edycji konkursu „Aktywni w Wielkopolsce”. Nasza gmina była jedną z dwóch 
nagrodzonych. Statuetkę odebrałem z rąk członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a jednocześnie 
przewodniczącego Kapituły nagrody - Jacka Bogusławskiego. Nagroda ma też wymiar finansowy w postaci 
10.000zł przekazanych gminie z budżetu samorządu wojewódzkiego. Konkurs ma na celu wyłonienie 
i nagrodzenie najbardziej efektywnych systemów selektywnej zbiórki odpadów na terenie województwa, 
promocję nowych rozwiązań w zakresie ich odbioru, zbiórki, odzysku i przygotowania do recyklingu 
oraz ocenę prowadzonej edukacji ekologicznej i wdrożonych działań proekologicznych. Oprócz 
wielkopolskich gmin nagradzane są: związki i porozumienia międzygminne, przedsiębiorstwa zbierające 
odpady oraz instalacje je zagospodarowujące. Podczas uroczystości wręczono także dwie nagrody 
Wielkopolski Kwiat Recyklingu.  

Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych 
i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u w 2025r. Z dwóch złożonych ofert 
wybrano korzystniejszą cenowo ofertę Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „TRANS-KOM” 
z  Bogusławek (gm. Gostyń). Koszt odbioru i transportu prognozowanej ilości opadów przedsiębiorstwo 
wyceniło na 733.428zł. Oferta firmy obecnie świadczącej usługę opiewała na 823 468 zł.  

6.12. 
Podpisanie protokołów uzgodnień z 6 użytkownikami wieczystymi, którzy zgłosili roszczenie o wykup 
nieruchomości objętej użytkowaniem wieczystym.  

Dokonano odbioru technicznego zadania pn.: „Przebudowa budynku mieszkalno-administracyjnego 
(budowa schodów zewnętrznych wraz z przebudową wejścia)”. W ramach zadania wymieniono 
dwuskrzydłowe drzwi wejściowe na aluminiowe, termicznie izolowane z naświetlem górnym, wymieniono 
dwoje drzwi wewnętrznych do biur, zlikwidowano stopień w korytarzu, ułożono płytki podłogowe i cokoły, 
wykonano gładzie i malowanie ścian i sufitu oraz wymieniono oświetlenie korytarza. Dodatkowo 
zamontowano na nim grzejnik. Przebudowano schody zewnętrzne, zamontowano pochwyty ze stali 
nierdzewnej oraz przełożono kostkę betonową wokół schodów. Zadanie zrealizowała wyłoniona 
w zamówieniu publicznym firma P.U.H. NAWROT sp. z o.o. z Bud za łączną kwotę 86.933,53 zł. 

Korzystając z uprzejmości p. Janusz Chmielarza – właściciela firmy JAN-BUD, który zapewnił bezpłatny 
transport dostarczono do Stronia Śląskiego 4 przemysłowe osuszacze powietrza oraz 20 grzejników 
olejowych zakupionych ze zbiórki pieniężnej przeprowadzonej przez mieszkańców i środków przekazanych 
przez samorząd.  

7.12. 
Podpisanie aktu notarialnego sprzedaży działki nr 144/6 o pow. 11m2  położonej w Rozdrażewie na rzecz 
właściciela sąsiedniej nieruchomości. Zbycie – zgodnie z uchwałą Rady Gminy – nastąpiło w trybie 
bezprzetargowym z uwagi na brak dostępu działki do drogi.  

9.12.  
Narada z sołtysami. Podczas spotkania przedstawione zostały: stan realizacji zamierzeń inwestycyjnych 
oraz funduszy sołeckich, wpływy z wynajmu świetlic wiejskich, projekt budżetu gminy na rok 2025.  



Spotkanie z planistą p. Michałem Dudzińskim poświęcone przygotowywanemu projektowi planu ogólnego 
gminy Rozdrażew.  

10.12.  
Odbył się odbiór techniczny zadania "Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Rozdrażew", 
w ramach którego dokonano wymiany 372 lamp oświetlenia ulicznego i drogowego na energooszczędne 
lampy LED.  Jest to efekt dofinansowania pozyskanego przez Urząd Gminy w ramach programu 
„Rozświetlamy Polskę” w wysokości 380.551,51 zł. Całkowity koszt realizacji przez wyłonioną 
w zamówieniu publicznym firmę LUG SERVICES sp. z o.o. z Zielonej Góry wyniósł 476.225,14 zł. 

Jednocześnie odebrano prace wykonane w ramach zlecenie dodatkowego i obejmujące wymianę 
16 opraw oświetlenia ulicznego nie przekazanego Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe. Koszt wymiany 
wyniósł 16.236zł. 

Zarządzeniem Wójta zmieniono budżet gminy, zwiększając wartości dotacji z budżetu państwa 
na realizację programu „Opieka75+” (o 2.650zł) i z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy 
(o 6.496zł). Jednocześnie zmniejszono do realnego zapotrzebowania wartości dotacji z budżetu państwa 
na: opłacenie składek na wypłatę zasiłków z zakresu pomocy społecznej (o 1.844zł)  oraz ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej (o 90zł). Dokonano też 
przesunięć po stronie wydatkowej w ramach działów „Oświata i wychowanie”, „Pomoc społeczna” 
oraz „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska”. 

11.12.  
Udział w konferencji podsumowującej realizację inicjatywy LEADER w ramach PROW 2014-2020, która 
odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.  Konferencja składała się z wystąpień: gospodarza 
wydarzenia – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, Wiceministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefana Krajewskiego, Zastępcy Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Anny Jakubowskiej, Dyrektora Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej MRiRW 
Łukasza Tomczaka, Dyrektora Departamentu Działań Delegowanych ARiMR Marcina Zielińskiego. 

13.12.  
Udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Krotoszynie. Podczas posiedzenia zaopiniowano zmianę 
planu finansowego SP ZOZ oraz podwyższenie limitu kredytu na zachowanie płynności finansowej 
w szczególności na pokrycie zobowiązań wymagalnych SPZOZ w Krotoszynie. 

17.12. 
Podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „TRANS-KOM” z  Bogusławek 
(gm. Gostyń) wyłonionym w zamówieniu publicznym na odbiór i transport odpadów komunalnych 
zmieszanych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u w 2025r.  

Udział w walnym zebraniu Stowarzyszenia Wielkopolska z Wyobraźnią, będącego Lokalną Grupą Działania, 
skupiającą 4 gminy. Podczas zgromadzenia przyjęto sprawozdania za rok 2023 oraz dokonano wyborów 
uzupełniających do organów stowarzyszenia. 

 
Wzorem poprzednich lat prowadzimy akcję, poprzez którą pragniemy nagrodzić mieszkańców regularnie 
uiszczających swoje należności wobec gminy, którzy tym samym zapewniają stabilność gminnych finansów 
i możliwość realizacji zadań inwestycyjnych. Każdy właściciel posesji, który nie posiada zaległości 
w opłacaniu podatków, opłacie za psa, opłacie za gospodarowanie odpadami oraz należności za ścieki  
(lub zaległości te ureguluje) otrzyma torbę bawełnianą z widokami Rozdrażewa. Torby można odbierać  
w kasie Urzędu Gminy (pokój nr 12). 
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